



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران پنج‌شنبه ۲ آذر ۱۴۰۲ - ۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ سال بیست‌وپنجم - شماره ۶۹۰۵ - ۱۶ صفحه قیمت: ۳۰۰۰ تومان



## حقانیت مسابقه ندادن ورزشکار ایرانی باصهیونیست‌ها روشن شد



فریدون حسن دبیر گروه ورزشی

می‌شود. سال‌هاست می‌گویید چرا ایران سیاست را در ورزش دخالت می‌دهد. حالا حقانیت این کنش اخلاقی ورزشی نظام اسلامی روشن و پاسخ آن نیز روشن شده است. ۴۷ روز است که رژیم غاصب هر جانپتی را که روی چنایتکارن سسیاه تاریخ را سفید کرده، انجام می‌دهد و کسی جلودارش نیست. حالا کار به جایی رسیده که فریاد مردم جهان و برخی دولت‌های مستقل هم درآمده و کار به اخراج مسگیر این رژیم منحوس از برخی کشورها رسیده است. رقابت با ورزشکارشان که جای خود دارد، دیگر آزادخواهان جهان حاضر به دیدار با سفیران رژیم صهیونیستی نیستند. حالا حتی حجت‌برای آن عده معدود در داخل ایران هم که به این آلمان شک داشتند، تمام شده است.

دیروز رهبر معظم انقلاب علت مغفوری رژیم صهیونیستی را بیان کردند، وقتی با همان شجاعت و درایت همیشگی فرمودند: «امروز همه دنیا دیگر فهمیدند که ورزشکار ایرانی چرا راضی نمی‌شود با طرف صهیونیست روبرو شود در میدان. این را دیگر امروز دنیا فهمیده چون او جنایتکار است، چون برای یک دولت جنایتکار دار. ورزش می‌کند و در میدان می‌آید، کمک به او کمک به رژیم تروریست و جنایتکار است.»

امروز جنایتکاری‌بودن این رژیم منحوس برای عالم و آدم مشخص شده، باید کور باشی تا این مدت ددمشگی و حشیگری را نبینی، هر چند که بیش از ۷۰ سال است که این وحشیگری ادامه دارد اما این ۴۷ روز چیزی شد که یک حجت بالغه به مردم جهان داد. ورزشکار ایرانی با این نگاه مقابل نماینده این رژیم قرار نمی‌گیرد. قید مدال جهانی و المپیک را می‌زند تا مدال شرافت را به گردن بیاویزد. امروز تمامی دنیا خوب می‌بیند و می‌فهمد که چرا این رسم را ورزشکاران مسلمان بر پا کردند. فقط آن قلبیلی که همسنگ دل‌های سنگ‌شده و بی‌روح جنایتکاران هستند، بازم در برابر این حق‌خواهی فلسفه روح المپیک را علم می‌کنند!

امروز دیگر حتی بر چسب سیاسی‌بودن به این سنت نمی‌خورد، چون انسانیت است که زیر چکمه‌های غاصبان در حال له‌شدن است. سال‌هاست به ورزش و ورزشکار ما انگ سیاسی‌بودن می‌زند اما هر جا که خودشان خواستند و هر جا که منافع استکبار به خطر افتاد، خیلی راحت سیاست را کنار ورزش گذاشتند. رهبر فرزانه ما چه خوب فرمودند که «می‌گویند ورزش سیاسی نیست اما آن وقتی که احتیاج دارند که ورزش را سیاسی کنند، به بدترین شکل ورزش را سیاسی می‌کنند. به یک بهانه‌ای یک کشور را از شرکت در همه آوردگاه‌های ورزشی بین‌المللی محروم می‌کنند. چرا؟ شما فلان جا جنگ کردید. اما همان‌ها ۵۰هزار کودک باید ورزش قوی داشته باشند به توصیه‌های خود در جلسات عمومی یا خصوصی با مسئولان ورزش اشاره کردند و افزودند: «آن مسائل و نکاتی که وزیر ورزش در این جلسه گفت باید یک به یک پیگیری جدی شوند.» رهبر انقلاب انتخاب تدابیر درست در انتخاب مربی و ترکیب تیم‌های ملی و مراقبت برای جلوگیری از بروز آفاتی نظیر فساد اقتصادی، تشکیل مافیای داخلی و مشکلات اخلاقی را از وظایف مسئولان ورزشی کشور خواندند: «رفع مشکلات ورزشی و پاسخ به سؤالات قدیمی مانند نقش دولت در ورزش، خصوصی‌سازی، قراردادهای ورزشی و مربی خارجی، به برنامه‌ریزی مبتنی بر اصول حرفه‌ای نیاز دارد تا یک بار برای همیشه پاسخ این سؤالات مشخص شود.»

رژیم صهیونیستی خوب خودش را نشان داد و خیلی خوب فریاد حق‌طلبی ورزشکاران ایران اسلامی و ورزشکاران جوانمرد سراسر دنیا را با وحشیگری‌های خودش ثابت کرد. حالا بگذار عده‌ای کبک‌وار سرشان را زیر برف کنند و بازم ادعای نخنماشده‌ای مثل دخالت سیاست در ورزش را مطرح کنند. اکنون آبروی ورزشکار صهیونیست مثل آبروی خود رژیم صهیونیستی است. بنگر که با این آبرو می‌توان روی یک سگ‌هیو ایستاد!

# مشق آتش‌بسی با دیکته مقاومت

اگر چه صهیونیست‌ها و حامیان آنها طی هفته‌های گذشته همواره سعی داشتند خود را به برقراری هر گونه آتش‌بسی در نوار غزه بی‌میل نشان دهند اما با یافشاری مقاومت بر اهداف مدنظر سرانجام نه تنها به آتش‌بسی چهارروزه رضایت دادند بلکه قرار است ۳۰۰ اسیر فلسطینی که بیشتر آنها زنان و کودکان هستند، به صورت مبادله سه آزاده فلسطینی در برابر یک اسیر صهیونیست طی چند مرد حله آزاد شوند!
صفحه ۱۵

رهبر معظم انقلاب:

رژیم صهیونیستی در طوفان الاقصی ضرر به فنی شد

# ورزش ایران قوی باید قوی باشد

دیدار «شیرین» قهرمانان ورزش کشور و مدال آوران مسابقات آسیایی و پارا آسیایی با رهبر معظم انقلاب



قوی‌ی دربارہ زندگی خود اطمینان خاطر داشته باشند که مهم‌ترین آنها مسکن و اشتغال است.» نشست و برخاست صمیمانه با ورزشکاران رشته‌های مختلف، شنیدن درد دل‌ها و پاسخگویی به آنان توصیه دیگر رهبری به مسئولان ورزشی کشور بود. رهبر انقلاب در ادامه، ورزشکاران را مخاطب توصیه‌های خود قرار دادند و با تأکید بر اینکه مسبوییت و شهرت، مسؤولیت سنگینی به دنبال می‌آورد، گفتند: «گفتنار، رفتار و نوع زندگی چهره‌های ورزشی برای بسیاری از جوانان الگو است و می‌تواند بر انسان تأثیر سازنده‌ای بگذارد، اگر چه عکس آن هم ممکن است، بنابراین ورزشکاران باید در زمینه کاملاً مراقبت کنند.»
اولا از ایشان در توصیه‌ای دیگر، ورزشکاران را به قدردانی و شکر نعمت خدادادی توانایی جسمی و قدرت عزم و اراده، فرخواندند و گفتند: «شکر این نعمت‌های الهی موجب افزایش آنها خواهد شد.»



ورزشکار ایرانی اسلامی را بلکه هویت ملت ایران را در مقابل چشم صدها میلیون تماشاگر نشان می‌دهد و ثبت می‌کند.»
**■ ورزش باستانی بین‌المللی شود**
ایشان همچنین باتشکر از ورزش باستانی‌زبپای تعدادی از نوجوانان و جوانان در آغاز این دیدار گفتند: «یکی از توصیه‌هایی که من چند سال قبل به مسئولان ورزش کشور کردم، این بود که این ورزش باستانی را سعی کنند بین‌المللی کنند. این ورزش بسیار ورزش‌زبپایی است. این گود ما، این سردم و ضرب ما، این حرکات ورزشی بسیار زیبا، آن شنه، آن میل‌گیری، آن میل‌بازی، کارهایی که می‌کنند. اینها همه‌اش چیزهای تماشایی برای هر علاقه‌مندی به ورزش است. امروز ورزشی که اینجا این‌چهار کردند، از ورزش زورخانه‌ای که ما در دوره جوانی دیدیم، هم اصفا بهتر بود. هم چرخشان بهتر بود، هم میلشان بهتر بود، هم شنایشان بهتر بود. هم کار پیشان بهتر بود، همه چیزش بهتر بود.»

**■ تشکر از حامیان فلسطین**
رهبر معظم انقلاب اسلامی ادامه دادند: «تشکر می‌کنم از آن تیم ملی‌ای که نه نشانه دفاع از مظلوم با چغیبه وارد زمین شد، تشکر می‌کنم از ورزشکارهایی که هر کدامی به نحوی در حمایت از فلسطین موضع گرفتند. مدالشان را به کودکان غزه دادند، مدالشان را به شهدای بیمارستان که شکر فاجعه‌آفرینی رژیم صهیونیستی بود اهدا کردند. تشکر می‌کنم از ورزشکارانی که از رویارویی خودشان افزودند و اضافه کردند، سجده کردند روی زمین بعد از پیروزی، دستشان را به دعا بلند کردند در وسط میدان ورزشی، پرچم را بوسیدند، روی پرچم سجده کردند اینها خیلی کارهای مهمی است.»
ایشان ادامه دادند: «اینها کارهایی است که مشخص

## کشتن عمدی ۶۴ خبرنگار و فعال رسانه‌ای از بسیاری خبرنگاران المیادین دیدیم که دوربین فیلمبرداری در حال سوختن است. این تصویر ترسیم مهمی از کار ما رسانه‌ای‌هاست که می‌سوزیم تا واقعیت و حقیقت ماندگار شود و شهادت هم از این تمثیل تبعیت می‌کند.

آیین بزرگداشت ۶۴ خبرنگار شهید غزه و تجلیل از خبرنگاران جبهه مقاومت با عنوان «زیتون سرخ» در سالن جلسات معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.

## معنای صحنه تلویزیونی مبادله اسیران چیست

■ غلامرضا صادقیان | سر دبیر

آن لحظه به‌شدت تاریخی که مبادله اسیران صهیونیستی با زندانیان فلسطینی انجام شود و مردم جهان آن را از تلویزیون‌ها ببینند، کل پروپاگاندا‌ی صهیونیسم در یک قرن‌ونیم گذشته بی هیچ کم‌وکاست به باد می‌رود. این دستاوردی نیست که بشود آن را با معادلات معمول سیاسی و واژه‌های فلسفه روابط‌بین‌الملل به سادگی توضیح داد. امروز وقتی حماس ۵۰ اسیر را(که اسرائیلی هم نیستند) با ۱۵۰ زندانی فلسطینی(و بعداً با ۱۵۰ نفر دیگر) مبادله می‌کند، یک پرسش اساسی در ذهن جهان شکل می‌گیرد که اگر اسرائیل در چهل‌وششمین روز پس از طوفان الاقصی توانسته بود به نابودی حماس و آزادی اسیران خود اندکی خوشبین باشد، آیا به چنین مبادله‌ای تن می‌داد؟!

در روزهای اول ماجرا نوشتیم که ننگ و شکست بزرگ‌تر از طوفان برای صهیونیست‌ها، صحنه تلویزیونی مبادله اسیران است و به همین خاطر کشتن اسیران حتی با بمباران شدید تونل‌ها و مراکز حماس یک راهبرد واقعی برای اسرائیل است. کسی که راحت آدم می‌کشد، فرقی نمی‌کند که چه کسی را می‌کند! صحنه مبادله اسیران یعنی صحنه زورآزمایی دو قدرت و شکست قدرتی که تن به این مبادله داده است. حالا حماس به یکی از اهدافش که آزادی زندانیان فلسطینی بوده رسیده است. قبلاً هم چند هدف دیگر را کامل کرد، از شکستن هیمنه رژیم اشغالگر با نشان‌دادن ضعف اطلاعاتی و نظامی و ایجاد امید به پیروزی تا برهم‌زدن عادی‌سازی. حتی به اهدافی رسید که در سر نداشت، مثل اجماع جهانی علیه صهیونیسم و اینکه تحلیلگران جهان از جمله سن‌تون‌نویس نیویورک تایمز بگویند «این اسرائیل دیگر اسرائیل سابق نمی‌شود».

اما اسرائیل که باکی نداشت اسیران خود را هم بکشد، حالا ۱۵۰ نفر از آنان که شهروند غیراسرائیلی هستند، ۱۵۰ فلسطینی زن و کودک و سپس برای ۴۹ نفر دیگر که دهن تا دهن آزاد خواهند شد، ۱۵۰ نفر دیگر یعنی کل زندانیان زن و کودک فلسطینی را آزاد کند و به هیچ‌یک از اهداف اعلامی هم نرسد. یحیی السنوار مغز متفکر حماس در هفته‌های پیش اسرائیلی‌ها گفتند در محاصره نیروهای آنان قرار گرفته و باید تسلیم شود یا خودکشی کند. الان زنده است و ابتدا گفت ۱۰۰ اسیر صهیونیست را آزاد خواهد کرد، سپس گفت فقط ۸۰ نفر را و سرانجام آن را به ۵۰ نفر رساند. در مقابل اسرائیل اول قرار بود ۱۵۰ نفر آزاد کند و حالا در دوم مرحله ۳۰۰ نفر را آزاد خواهد کرد. اسرائیل به نابودی حماس نرسید. عرب‌های همسو بسا او نفرت‌پرندند که ساکنان غزه را به کشورهای آنان کوچ دهد. امریکا اشغال دوباره غزه را نشدنی می‌داند. ادامه موشکباران تل آویو یعنی توتل‌ها هنوز سر جای خود است و ۳۰۰ تانک و زرهی موشک‌خوره آنان مقابل دوربین‌های تلویزیونی است و این غیر از اهداف و زرهی‌های نابودشده در مرز لبنان است. اسرائیل از کشته‌شدن خود جز از برخی افسران سرشناس خبر نمی‌دهد و حالا باید مقابل چشم مردم جهان مبادله اسیر کند. حاشا که چنین چیزی پنجاه روز پیش در ذهن هیچ تحلیلگری و در ذهن جهان می‌گنجید. و بالاخره این تازه آتش‌بس اسرائیل با حماس است و مقاومت چنین تضمینی به اسرائیل نداده است و دستا نشان روی ماشه است و اسرائیل حالا بعد از مبادله اسیران باید با عادت مقاومت به حمله علیه منافع خود کنار بیاید و بعد به سراغ آن اقتصاد فروپاشیده که رسانه‌های امریکا از زیان ۴۸۸میلیارد دلاری تا الان خیر می‌دهند، برود و هزار و یک‌کار دیگر هم که بکنند، آن آبروی رفته دیگر با هیچ رقم دلاری بازگرداند نمی‌شود.

## کاشانه

## تجمل‌گرایی و رفتارهای افراطی در وقایع حیاتی و ممات‌ی!

■ مراسم ختم در گوشه‌های دنج لولاسان بدون مزاحم!؟

صفحات ۹،۸،۷،۱۰



### جناب آقای مهدی فضائلی

در گذشت مادر گرمی‌تان را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحومه رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.

مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان